
сельское поселение

мусорка 

муниципального 

района ставропольский 
самарской области №16 (56),

7 октября 2022 г.

официальная публикация

6+

Издание «Вестник сельского 
поселения Мусорка»
№16 (56), 7 октября 2022 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: Муниципальное 
предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. Тираж — 30 экз. 
Бесплатно.

6+

собрание преДставителей сельского поселения мусорка 
муниципального района ставропольский самарской области
 

 РЕШЕНИЕ №48 от 20 июля 2016 года

о внесении изменений в устав сельского поселения мусорка 
муниципального района ставропольский самарской области

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с 
учетом заключения о результатах публичных слушаний по проекту решения Собрания 
представителей сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Мусорка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области» от 09 июля 2016 года, Собрание 
представителей сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области РЕШИЛО:

1. Внести следующие изменения в Устав сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области, принятый решением Собрания 
представителей сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 14.04.2014 №95 (далее – Устав):

1) в статье 7 Устава:
а) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17) обеспечение условий для развития на территории поселения физической 

культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

 б) пункт 25 признать утратившим силу;
2) в статье 10 Устава:
а) подпункт 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового 

обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспе-
чения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными 
учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд;»

б) подпункт 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«4) установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными пред-

приятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и 
учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами;»;

3) пункт 2 статьи 26 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решением 

Собрания представителей поселения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей поселения 
о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление 
с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в 
публичных слушаниях жителей поселения, опубликование (обнародование) результатов 
публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»;

4) подпункт 6 пункта 1 статьи 35 Устава изложить в следующей редакции:
 «6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 

муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных 
предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных 
федеральными законами;»;

 5) пункт 1 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:
«1. Полномочия Собрания представителей поселения независимо от порядка его 

формирования могут быть прекращены досрочно в порядке и по основаниям, которые 
предусмотрены статьей 73 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Полномочия 
Собрания представителей поселения также прекращаются:»;

 6) пункт 1 статьи 38 Устава дополнить подпунктом 11.1. следующего содержания:
«11.1. несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации».»;

 7) в статье 40.1 Устава:
 а) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Глава поселения подконтролен и подотчетен населению и Собранию предста-

вителей поселения.»;
8) часть 7 статьи 54 Устава изложить в следующей редакции: 
«7. Депутат Собрания представителей поселения должен соблюдать ограничения, за-

преты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 
2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. 
Полномочия депутата Собрания представителей поселения прекращаются досрочно в 
случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Фе-
деральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц 
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

9) пункт 6 статьи 57 Устава изложить в следующей редакции:
«6. Изменения и дополнения, внесенные в Устав поселения и изменяющие структуру 

органов местного самоуправления поселения, полномочия органов местного самоуправ-
ления поселения (за исключением полномочий, срока полномочий и порядка избрания 
выборных должностных лиц местного самоуправления поселения), вступают в силу после 
истечения срока полномочий Собрания представителей поселения, принявшего решение 
о внесении в Устав поселения указанных изменений и дополнений.»;

10) часть 2 статьи 62 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Под официальным опубликованием (обнародованием) муниципального правового 

акта понимается публикация его полного текста с пометкой «Официальное опубликование» 
в газете «Ставрополь-на-Волге» или в газете «Вестник сельского поселения Мусорка», 
являющихся источниками официального опубликования муниципальных правовых актов 
поселения.»;

11) статью 67 Устава изложить в новой редакции:
«Статья 67. Создание органами местного самоуправления поселения муниципальных 

предприятий и муниципальных учреждений
 1. Поселение может создавать на основе имущества поселения:

1) муниципальные предприятия и учреждения поселения, основанные на праве 
хозяйственного ведения (муниципальные предприятия), и муниципальные предприятия и 
учреждения поселения, основанные на праве оперативного управления (муниципальные 
казенные предприятия);

2) муниципальные бюджетные учреждения поселения, муниципальные автономные 
учреждения поселения и муниципальные казенные учреждения поселения.

 2. Уставы муниципальных предприятий и учреждений поселения утверждаются 
постановлениями Администрации поселения. В уставах муниципальных предприятий и 
учреждений поселения устанавливаются цели, условия и порядок их деятельности.

 3. Руководители муниципальных предприятий и учреждений поселения назначаются 
на должность и освобождаются от должности Администрацией поселения.»;

 12) статью 70 Устава изложить в новой редакции:
 «Статья 70. Контроль за деятельностью муниципальных предприятий и муниципальных 

учреждений поселения 
1. Контроль за деятельностью муниципальных предприятий и учреждений поселения 

осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях».

2. Контроль за деятельностью автономных, бюджетных и казенных учреждений по-
селения осуществляется в порядке, установленном Администрацией поселения в соот-
ветствии с действующим законодательством Российской Федерации.»;

 13) в пункте 2 части 1 статьи 87 Устава заменить слова «нецелевое расходование 
субвенций из федерального бюджета или бюджета Самарской области» словами «не-
целевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, 
бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации,».

2. Поручить главе сельского поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области (далее – глава сельского поселения) направить настоящее 
Решение на государственную регистрацию в течение 15 (пятнадцати) дней со дня при-
нятия настоящего Решения.

3. После государственной регистрации вносимых настоящим Решением изменений в 
Устав сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области осуществить официальное опубликование настоящего Решения.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области А.И. Мальчиков 

Глава сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области В.В. Вечканов

аДминистрация сельского поселения мусорка муниципального 
района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 62 от 28 сентября 2022 г. 

о резервировании земельных участков Для муниципальных нужД

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 70.1 
Земельного кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области, администрация сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить резервирование земельного участка с кадастровым номером 
63:32:0902001:5695, площадью 1500 кв.м., находящегося в муниципальной собственности, 
для муниципальных нужд сроком на один год;

2. Направить настоящее Постановление в Муниципальное казённое учреждение 
«Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 
района Ставропольский Самарской области».

Глава сельского поселения Мусорка С.Г. Отинов

собрание преДставителей сельского поселения мусорка 
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ №95/2022 от 6 октября 2022 г. 

 о Досрочном прекращении полномочий главы сельского поселения 
мусорка муниципального района ставропольский самарской 

области – отинова сергея геннаДьевича, в связи с отставкой по 
собственному желанию

 На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, рас-
смотрев заявление Отинова Сергея Геннадьевича, Собрание представителей сельского 
поселения Мусорка РЕШИЛО:

1. Принять к сведению заявление Отинова Сергея Геннадьевича, главы сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области от 
02.10.2022 г. о досрочном прекращении полномочий по собственному желанию.

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник 

сельского поселения Мусорка» и на официальном сайте администрации сельского по-
селения Мусорка в сети Интернет http.//www.musorka.stavrsp.ru. 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области А.В. Костин


